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 Dlaczego oszczędzanie może kosztować życie? Czyli czy warto kupić 

używany fotelik samochodowy. 

 

Warszawa, 26 lipca 2024 r. – Zastanawiając się nad kupnem fotelika dla swojego 

dziecka, rodzice coraz szerzej i skrupulatniej sprawdzają wszystkie parametry 

związane z bezpieczeństwem i testami, których przejście gwarantuje producent. 

Równie ważna jest też cena, stąd często pada pytanie czy nie lepiej zamiast nowego 

kupić fotelik z drugiej ręki. Na co warto zwrócić uwagę? 

 

Zaktualizowane standardy bezpieczeństwa 

 

Według raportu WHO z 2023 r. dotyczącego bezpieczeństwa ruchu drogowego na 

świecie, niezmiennie od 2019 r. wypadki drogowe są główną przyczyną śmierci min., 

wśród dzieci w wieku 5 i starszych, a dla wszystkich grup wiekowych stanowią 12. 

przyczynę zgonów. Dlatego też tak istotne jest przy wyborze fotelika 

samochodowego, aby mieć pewność, że spełnia on określone standardy 

bezpieczeństwa. Normy te są stale aktualizowane, by zapewnić maksymalną ochronę 

najmłodszym pasażerom. Na przykład homologacja i-Size wprowadziła bardziej 

rygorystyczne testy zderzeniowe, obejmujące również ochronę przed uderzeniami 

bocznymi. Nowoczesne foteliki korzystają z najnowszych technologii i materiałów, 

które znacząco podnoszą poziom bezpieczeństwa. Warto zwrócić uwagę na 

rodzimych producentów – polska marka Avionaut stawia nie tylko na 

bezpieczeństwo, ale także na korzystanie z certyfikowanych i sprawdzonych pod 

 

 

 
Więcej informacji: 

Katarzyna Rossa 
RUMOUR Public Relations 

+48 503 066 001 
katarzyna.rossa@rumour.pl 



 

 

Szarlejka 
ul. Łukaszewicza 172 
42-130 Wręczyca Wielka 
Polska 

kątem substancji toksycznych materiałów. Cały proces produkcji przebiega od 

początku do końca w polskiej fabryce, zlokalizowanej w Częstochowie, dzięki czemu 

zarówno standardy bezpieczeństwa oraz jakość surowców podlegają ścisłej kontroli 

producenta. 

Zmniejszone ryzyko niewłaściwego użycia 

Jednym z głównych problemów związanych z używaniem fotelików samochodowych 

jest ryzyko ich niewłaściwego zamontowania. Kanadyjskie badania bezpieczeństwa 

podróży z dziećmi (Snowdon et al., 2008) pokazują, że niewłaściwe użycie fotelików 

jest powszechne i może znacznie obniżyć ich skuteczność. Nowe foteliki są 

dostarczane z najnowszymi instrukcjami oraz przewodnikami instalacyjnymi, które są 

zaprojektowane tak, aby montaż był jak najprostszy i najbardziej intuicyjny, co 

minimalizuje ryzyko błędów. 

Zużycie i niewykryte uszkodzenia 

 

Kupując używany fotelik, nigdy nie mamy pewności jaka jest jego historia. Ukryte 

uszkodzenia lub zużycie mogą mieć wpływ na strukturę i całość konstrukcji. Materiały 

użyte do produkcji fotelików mogą ulegać degradacji pod wpływem czasu, zwłaszcza 

jeśli fotelik był narażony na ekstremalne temperatury lub brał udział w wypadku. W 

przypadku nowych fotelików mamy pewność, że są one w pełni sprawne i 

niezawodne. 

 

Wycofanie z rynku i data ważności 

 

Producenci fotelików samochodowych ustalają daty ważności swoich produktów, aby 

zapewnić optymalny stan materiałów i komponentów. Używane foteliki mogą już nie 

być objęte gwarancją, a także mogą być narażone na ryzyko wycofania z rynku z 

powodu wykrytych wad. Kupując nowy fotelik, mamy pewność, że jest on aktualny i 

spełnia wszystkie obowiązujące normy bezpieczeństwa. 

 

Ulepszone funkcje bezpieczeństwa 

 

Z analizy danych Polskiego Obserwatorium Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

Instytutu Transportu Samochodowego wynika, że bezpieczeństwo dzieci w ruchu 

drogowym znacznie polepszyło się w prawie wszystkich krajach Unii Europejskiej, a 

Polska odnotowuje szybszą poprawę w tym zakresie niż wiele państw unijnych. 

Odpowiada za to rosnąca świadomość rodziców i inwestowanie w nowoczesne 

rozwiązania. Technologia nieustannie się rozwija, a producenci fotelików 

samochodowych regularnie wprowadzają nowe rozwiązania mające na celu 
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zwiększenie bezpieczeństwa dzieci. Na rynek wypuszczane są nowe odsłony znanych 

modeli, wyposażone w ulepszone funkcje, takie jak systemy ochrony bocznej, 

zagłówki z regulacją wysokości i dodatkowymi wzmocnieniami, materiały 

absorbujące energię uderzenia czy technologia montażu ISOFIX ze wskaźnikami 

poprawnego zamocowania. Dlatego warto śledzić strony producentów w 

poszukiwaniu najnowszych informacji dotyczących premier – Avionaut na swojej 

oficjalnej stronie internetowej udostępnia też bazę wiedzy, którą można się wspomóc 

przy porównywaniu funkcjonalności, specyfikacji i generalnym zrozumieniu różnic 

pomiędzy modelami fotelików. 

 

Zakup nowego fotelika samochodowego to decyzja, która może uratować życie 

Twojego dziecka. Nowe foteliki zapewniają zgodność z najnowszymi standardami 

bezpieczeństwa, minimalizują ryzyko niewłaściwego użycia oraz gwarantują 

integralność i funkcjonalność produktu. Wybierając nowy fotelik, dbamy o to, by 

nasze dzieci były jak najlepiej chronione podczas podróży samochodem. Warto 

pamiętać, że bezpieczeństwo nie ma ceny, a inwestycja w nowy fotelik samochodowy 

jest jednym z najważniejszych kroków, jakie możemy podjąć dla ochrony naszych 

najbliższych. 
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O Avionaut 

Avionaut to innowacyjna polska firma specjalizująca się w produkcji wysokiej jakości fotelików samochodowych 

dla dzieci. Założona z pasji do bezpieczeństwa i komfortu najmłodszych, w ciągu 13 lat obecności na rynku, uznanie 

oraz oficjalną certyfikację AGR zyskała dzięki zachowaniu najwyższych standardów w ochronie zdrowego 

kręgosłupa. Pozytywnie oceniany zarówno w niemieckich testach ADAC oraz rygorystycznym szwedzkim Plus Test, 

Avionaut łączy nowoczesne rozwiązania inżynieryjne z estetycznym designem, dbając o to, aby każdy fotelik był 

nie tylko bezpieczny, ale również wygodny i łatwy w użytkowaniu. Avionaut wyróżnia się na rynku jako jedyna 

firma w Europie, która realizuje cały proces produkcji w jednej, polskiej fabryce, korzystając wyłącznie z własnych, 

lokalnie wyprodukowanych i opatentowanych komponentów. Więcej na temat marki Avionaut znajdziesz na 

stronie https://avionaut.com/pl/. 

https://avionaut.com/pl/

